
Nr. 18389
12 september

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

4 september 2012, VGP 3127739, houdende intrekking van 

warenwetregelingen inzake zuiverheidseisen voor additieven, kleurstoffen 

en zoetstoffen die mogen worden gebruikt in levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van Verordening (EU) nr. 231/2012 van de Commissie van 9 maart 2012 tot vaststel-
ling van de specificaties van de in de bijlagen II en III bij Verordening (EG) nr. 1333/2008 van het 
Europees Parlement en de Raad opgenomen levensmiddelenadditieven (PbEU 2012, L 83), en artikel 4 
van het Warenwetbesluit additieven, aroma’s en enzymen in levensmiddelen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Ingetrokken worden:

a. de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor kleurstoffen in levensmiddelen 2009;
b. de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor levensmiddelenadditieven met uitzondering van 

kleurstoffen en zoetstoffen in levensmiddelen 2008;
c. de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor zoetstoffen 2008.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 18389 12 september 2012



TOELICHTING 

Op 22 maart 2012 is gepubliceerd Verordening (EU) nr. 231/2012 van de Commissie van 9 maart 2012 
tot vaststelling van de specificaties van de in de bijlagen II en III bij Verordening (EG) nr. 1333/2008 van 
het Europees Parlement en de Raad opgenomen levensmiddelenadditieven (PbEU 2012, L 83), verder 
te noemen: verordening (EU) 231/2012. 

Bij artikel 2 van verordening (EU) 231/2012 zijn de volgende richtlijnen met ingang van 1 december 
2012 ingetrokken:
a. Richtlijn 2008/60/EG van de Commissie van 17 juni 2008 tot vaststelling van bijzondere zuiver-

heidseisen voor zoetstoffen die in levensmiddelen mogen worden gebruikt (PbEU 2008, L 158);
b. Richtlijn 2008/84/EG van de Commissie van 27 augustus 2008 tot vaststelling van specifieke 

zuiverheidseisen voor levensmiddelenadditieven met uitzondering van kleurstoffen en zoetstoffen 
(PbEU 2008, L 253);

c. Richtlijn 2008/128/EG van de Commissie van 22 december 2008 houdende vaststelling van 
bijzondere zuiverheidseisen voor kleurstoffen die in levensmiddelen mogen worden gebruikt 
(PbEU 2009, L 6).

Deze richtlijnen waren uitgevoerd bij de volgende warenwetregelingen:
ad a: de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor zoetstoffen 2008;
ad b: de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor levensmiddelenadditieven met uitzondering van 

kleurstoffen en zoetstoffen in levensmiddelen 2008;
ad c: de Warenwetregeling zuiverheidseisen voor kleurstoffen in levensmiddelen 2009.

Gezien artikel 2 van verordening (EU) 231/2012 dienden deze warenwetregelingen met ingang van 1 
december 2012 te worden ingetrokken. Deze regeling zorgt daarvoor.

Bij de inwerkingtreding van deze regeling is afgeweken van de vaste verandermomenten van 
regelgeving, aangezien hier sprake is van de implementatie van een bindende EU-rechtshandeling.

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor de burger of het bedrijfsleven, 
en heeft ook verder geen bedrijfseffecten.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2012 nr. 18389 12 september 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 september 2012, VGP 3127739, houdende intrekking van warenwetregelingen inzake zuiverheidseisen voor additieven, kleurstoffen en zoetstoffen die mogen worden gebruikt in levensmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


